

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 2401.01.2024-PE

Aos oito dias do mês de março de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o(a) Sr(a). RAQUEL LOPES DE SOUSA, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônico nº 2401.01.2024-PE, referente ao Processo Administrativo nº 00011001/24.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

LICITANTE: 03.590.562/0001-20 - WANDERLEY LIMA DE AGUIAR

5 - LOTE V

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
38	ABACAXI	CEASA	1390.0	UND	10,80	5,20	7.228,00
39	BANANA PRATA	CEASA	1390.0	KG	5,97	3,50	4.865,00
40	BATATA DOCE	CEASA	1430.0	KG	5,81	3,20	4.576,00
41	BATATA INGLESA	CEASA	1430.0	KG	11,53	6,80	9.724,00
42	BETERRABA	CEASA	1040.0	KG	9,90	5,70	5.928,00
43	CEBOLA	CEASA	1670.0	KG	10,60	7,00	11.690,00
44	CENOURA	CEASA	1525.0	KG	10,92	9,00	13.725,00
45	CHEIRO VERDE	CEASA	439.0	PAR	2,02	1,32	579,48
46	CHUCHU	CEASA	980.0	KG	7,92	6,00	5.880,00
47	LARANJA PÊRA	CEASA	1390.0	KG	7,53	4,50	6.255,00
48	MAÇA NACIONAL	CEASA	1370.0	KG	15,73	14,50	19.865,00
49	MAMÃO FORMOSA	CEASA	1390.0	KG	5,79	3,00	4.170,00
50	MANGA	CEASA	1390.0	KG	8,04	5,20	7.228,00
51	MELANCIA	CEASA	1390.0	KG	5,31	2,60	3.614,00
52	MELÃO JAPONÊS	CEASA	1370.0	KG	5,40	3,00	4.110,00
53	REPOLHO VERDE	CEASA	1340.0	KG	8,89	5,60	7.504,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA

AV: Cel. João Felipe, 234, Centro, Ocara/CE

CNPJ: 12.459.616/0001-04

Fone: (85) 3322 1088 - Email: setorlicitacaoocara@gmail.com

54	TOMATE	CEASA	975.0	KG	7,48	5,70	5.557,50
Total do lote.....R\$ 122.498,98							

Homologado para WANDERLEY LIMA DE AGUIAR inscrita no CNPJ/MF Nº 03.590.562/0001-20, pelo melhor valor de R\$ 122.498,98 (cento e vinte e dois mil, quatrocentos e noventa e oito reais e noventa e oito centavos), em 08/03/2024.

LICITANTE: 17.328.748/0001-10 - PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

1 - LOTE I

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	AÇUCAR CRISTAL BRANCO	FORPAN	4600.0	KG	5,81	5,81	26.726,00
2	ARROZ BRANCO	MAIORAL	5600.0	KG	7,11	7,11	39.816,00
3	ARROZ PARBOILIZADO	MAIORAL	5600.0	KG	7,47	7,47	41.832,00
4	CAFÉ TORRADO E MOÍDO	UNIÃO	2830.0	PCT	11,16	11,16	31.582,80
5	FARINHA DE MILHO FLOCADA	FLOMIL	19260.0	PCT	3,93	3,10	59.706,00
6	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	PURÍSSIMA	1930.0	KG	8,09	8,09	15.613,70
7	FEIJÃO TIPO CORDA -	DONA DE	3090.0	KG	14,41	14,41	44.526,90
8	MACARRÃO ESPAGUETE	BRANDINI	11960.0	PCT	6,47	6,47	77.381,20
9	MACARRÃO ISENTO DE GLUTEN	RENATA	780.0	PCT	8,30	8,30	6.474,00
10	MACARRÃO PARAFUSO	MOSMANN	402.0	PCT	7,22	7,22	2.902,44
11	MACARRÃO DE ARROZ	URBANO	244.0	PCT	8,01	8,01	1.954,44
12	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA	ITAGUARY	1948.0	PCT	8,43	8,43	16.421,64
67	CHOCOLATE EM PÓ	TECNUTRI	500.0	KG	33,13	33,13	16.565,00
68	CACAU EM PÓ	GUIMARAES	1360.0	UND	32,28	32,28	43.900,80
Total do lote.....R\$ 425.402,92							

2 - LOTE II

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
13	ALHO PICADO SEM SAL	NERUSKA	1103.0	KG	24,07	24,05	26.527,15
14	COLORIFICO	KIMIMO	7700.0	PCT	1,80	1,79	13.783,00
15	EXTRATO DE TOMATE	FUGINI	1968.0	UND	4,57	4,57	8.993,76
16	MARGARINA VEGETAL	QUALY	1420.0	UND	12,32	12,32	17.494,40



PREFEITURA DE
OCARA
CIDADE DO CIELO E DA JUSTIÇA



17	OLEO DE SOJA REFINADO	SOYA	1390.0	GRR	13,89	13,89	19.307,10
18	SAL REFINADO IODADO	GARÇA	1490.0	KG	2,11	2,00	2.980,00
19	TEMPERO DESIDRATADO	F�A	250.0	PCT	13,69	13,69	3.422,50
20	SARDINHA EM CONSERVA COM OLEO	ROBINSON CRUSOE	7760.0	UND	7,92	7,50	58.200,00
21	VINAGRE DE ALCOOL	NERUSKA	932.0	GRR	2,74	2,48	2.311,36
Total do lote.....RS 153.019,27							

3 - LOTE III

Item	Descri�o	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
22	ACHOCOLATADO EM P� INSTANT�NEO	ITALAC	2645.0	KG	23,79	23,79	62.924,55
23	AMIDO DE MILHO	KIMIMO	970.0	UND	13,51	13,51	13.104,70
24	AVEIA EM FLOCOS FINOS	YOKI	8885.0	UND	6,99	6,99	62.106,15
25	LEITE DE SOJA	SUPRASOY	968.0	LAT	48,61	48,61	47.054,48
26	LEITE EM P� INTEGRAL	LEITINO	5350.0	KG	61,98	51,00	272.850,00
27	LEITE EM P� SEM LACTOSE	CCGL	226.0	PCT	30,80	30,80	6.960,80
28	LEITE UHT INTEGRAL	BETANIA	5350.0	LT	10,75	10,75	57.512,50
Total do lote.....RS 522.513,18							

4 - LOTE IV

Item	Descri�o	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
29	BISCOITO CREAM CRACKER	ESTRELA	19459.0	PCT	9,31	9,31	181.163,29
30	BISCOITO CREAM CRACKER INTEGRAL	ESTRELA	3031.0	PCT	10,06	10,06	30.491,86
31	BISCOITO DOCE TIPO "TARECO"	MASSAS SF	2100.0	PCT	10,99	10,99	23.079,00
32	BISCOITO TIPO MARIA	ESTRELA	17458.0	PCT	11,15	11,00	192.038,00
33	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE CHOCOLATE	RANCHEIRO	20335.0	PCT	9,77	9,77	198.672,95
34	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO	RANCHEIRO	20335.0	PCT	9,36	9,36	190.335,60
35	BISCOITO TIPO SEQUILHOS SEM GLUTEN	NAZINHA	4700.0	PCT	20,54	20,54	96.538,00
36	P�O DE FORMA INTEGRAL	G & D P�ES	480.0	PCT	11,18	11,18	5.366,40
37	P�O MASSA FINA VITAMINADO	CONPTAN	7225.0	PCT	7,16	7,16	51.731,00
69	BISCOITO DIET ISENTO DE A��CAR	JASMINE	14167.0	PCT	19,43	19,35	274.131,45

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA

AV: Cel. Jo o Felipe, 234, Centro, Ocara/CE

CNPJ: 12.459.616/0001-04

Fone: (85) 3322 1088 - Email: setorlicitacaoocara@gmail.com



PREFEITURA DE
OCARA
ORGANISMO DE GESTÃO PÚBLICA



Total do lote.....R\$ 1.243.547,55

Homologado para PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA inscrita no CNPJ/ME N° 17.328.748/0001-10, pelo melhor valor de R\$ 2.344.482,92 (dois milhões, trezentos e quarenta e quatro mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e noventa e dois centavos), em 08/03/2024.

LICITANTE: 30.570.908/0001-00 - FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI

6 - LOTE VI

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
55	CARNE BOVINA EM CUBOS CONGELADA	SABOR DO SERTÃO	1813.0	KG	46,58	46,58	84.449,54
56	CARNE BOVINA EM ISCAS CONGELADA -	SABOR DO SERTÃO	13225.0	KG	47,85	47,85	632.816,25
57	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA (MÚSCULO)	SABOR DO SERTÃO	13225.0	KG	39,70	39,70	525.032,50
58	CARNE SUINA CONGELADA EM CUBOS (PERNIL)	SABOR DO SERTÃO	4400.0	KG	39,52	39,52	173.888,00
59	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	AURORA	4360.0	KG	16,56	16,56	72.201,60
60	LINGUIÇA DE FRANGO	MERCI	1400.0	KG	17,70	17,70	24.780,00
61	OVOS DE GALINHA	TIJUCA	546.0	BDJ	32,94	32,90	17.963,40
62	PEITO DE FRANGO CONGELADO	REGINA	7737.0	KG	28,45	27,50	212.767,50
					Total do lote.....R\$ 1.743.898,79		

7 - LOTE VII

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
63	POLPA DE ACEROLA 1KG	COMPANHIA DA POLPA	2379.0	KG	10,73	8,90	21.173,10
64	POLPA DE CAJÁ 1KG	COMPANHIA DA POLPA	2379.0	KG	11,01	11,01	26.192,79
65	POLPA DE CAJU 1KG	COMPANHIA DA POLPA	2379.0	KG	11,78	8,16	19.412,64
66	POLPA DE GOIABA 1KG	COMPANHIA DA POLPA	2379.0	KG	11,38	8,16	19.412,64
					Total do lote.....R\$ 86.191,17		

Homologado para FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrita no CNPJ/ME N° 30.570.908/0001-00, pelo melhor valor de R\$ 1.830.089,96 (um milhão, oitocentos e trinta mil e oitenta e nove reais e noventa e seis centavos), em 08/03/2024.



RAQUEL LOPES DE SOUSA
ORDENADOR(A) DE DESPESAS